PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

                 ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 044/2019

Hamilton de Moura Filho, Prefeito Municipal de Itamarati de Minas, no uso de suas

atribuições legais,

NOMEIA:

Art. 1º- Ficam nomeadas as 05(cinco) candidatas mais votadas para o cargo de
Conselheiros Tutelares, conforme resultado final das eleições ocorridas no dia 06 de
outubro de 2019, processo homologado em 04 de dezembro de 2019 e candidatas
diplomadas em 09 de dezembro de 2019 pelo CMDCA – Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, com base na Resolução Nº. 03 de 23 de março de
2019 – CMDCA, como segue:

1. Thamyris Tavares Rodrigues

2. Letícia Lemes Frias

3. Maria Aparecida de Moura Silva Martins

4. Andrezza da Silva Felipe

5. Thila Francisca Vaz da Silva

Art. 2º- Conforme o cronograma do processo de escolha constante na Resolução Nº. 03

de 23 de março de 2019 – CMDCA, a posse das candidatas nomeadas será realizada em 10 de

janeiro de 2020.

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Itamarati de Minas, 16 de dezembro de 2019.

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/